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[Thorkil Kristensen.] 
Det er her Agitatoren, der har taget Magten 
fra Statsministeren en Overgang, men nu er 
'jo Agitationens Tid forbi, og jeg ønsker den 
højtærede Statsminister, at han maa have 
Mod og Styrke til at overvinde den tidligere 
Agitator af samme Navn. 

Det er, som jeg sagde, endnu for tidligt 
at vurdere Regeringens økonomiske Politik, 
den bør have fair play, lige saa meget som 
vi har haft og lidt til. Men jeg maa frem- 
hæve, at der i denne Sal er Flertal for en 
økonomisk Politik efter liberale Grundsæt- 
ninger; det er der ogsaa i Vælgerbefolk- 
ningen, saaledes som det nu er konstateret 
ved to Valg i Efterkrigstiden. Det bør vi 
alle erindre os. Derfor paahviler dér os, som 
har disse liberale Anskuelser, et betydeligt 
Ansvar. Vi bør give den siddende Regering 
fair play, fordi den har en vanskelig Opgave, 
ligesom vi selv har haft det. Men det er paa 
den anden Side vor Pligt 홢 det venter 
Vælgerne af os 홢 at drage Omsorg for, at 
de liberale Grundsætninger faar, den Plads, 
som de har Krav paa i den økonomiske 
Politik, ogsaa i denne Tid, hvor vi sidder 
med en socialdemokratisk Regering 홢  hvor 
længe eller kort denne end vil vare. Vi skal 
give denne Regering Mulighed for at vise, 
hvad den kan og vil gøre. Saa længe den 
ører en Politik, der respekterer de Grund- 
sætninger, der er Flertal for i Befolkningen, 
saa længe skal den have gode og rimelige 
Arbejdsvilkaar. Men den kan naturligvis 
kun sidde, saa længe den respekterer Vælger- 
flertallets klart udtalte Vilje. 

Formanden: Jeg skal her afbryde For- 
handlingerne. 

I Skrivelse af 5. d. M. anmoder Finans- 
ministeren om, at der maa blive foretaget 
Valg af et Medlem til Lønningsraadet for 
Tiden indtil Udgangen af Juni Maaned 1950 
i Stedet for Folketingsmand M. K. Søren- 
sen, der ved Valget den 28. Oktober d. A. 
er udtraadt af Folketinget. 

Folketingsmand Bartholdy har meddelt 
mig, at han ønsker til Justitsministeren at 
stille Spørgsmaal om, hvilke Oplysninger 
Ministeren kan give angaaende Undersøgel- 
sen og Opklaringen af de efter den 5. Maj 
1945 foretagne Sabotagehandlinger mod 
tyske Mindesmærker i Nordslesvig. 

Folketingsmand Victor Larsen har med- 
delt mig; at han ønsker til Finansministeren 
at stille Spørgsmaal om, hvorvidt Finans- 
ministeren agter at give Landbruget en Ord- 
ning i Lighed med den gældende for Fiskeri 

og Industri angaaende Afgiftsrefusion for 
Benzin anvendt i Landbrugsproduktionen. 

Folketingsmand Axel Sørensen har med- 
delt mig, at han til Indenrigsministeren øn- 
sker at stille det Spørgsmaal, om Indenrigs- 
ministeren vil foranledige, at Erstatning for 
Skade paa beslaglagt Ejendom, foranlediget 
af den tyske Værnemagt, samt Erstatning 
for Skade, der er forvoldt efter den 5. Maj 
1945, i Henhold til Lov Nr. 307 af 29. Juni 
1945 kan komme til Udbetaling snarest. 

Formanden meddelte derpaa Planen for 
Folketingets .Arbejde i Ugen den 9.홢13. 
December. ; 

Formanden:. Tingets næste Møde af- 
holdes Tirsdag den 5 9. December Kl. 13 30 
med følgende Dagsorden: 

1) Fortsættelse af første Behandling af: 
Forslag til Finanslov for Finansaaret 

fra 1. April 1948 til 31. Marts 1949. 

2) Fremsættelse af Lovforslag. 

3) Første Behandling af: 
Forslag til Lov om Forlængelse af Gyl- 

digheden af midlertidig Lov Nr. 307 af ' 
29. Juni 1945 om Tillæg til Indkvar- 
teringslovgivningen. 

4) Første Behandling (x/.' 
Forslag til Lov om Forlængelse af mid- 

lértidig Lov Nr. 284 af 16. Juni 1945 
Oll" Ændringer i og Tillæg til Lov 
Nr. 123 af 8. Juni 1912 om Værne- 
pligt med senere Ændringer, jfr. Lov 
Nr. 640 af 30. December 1946. > 홢 - 

. Mødet hævet Kl. 16 20. 

10. Møde .  

Tirsdag den 9. December Kl. 1330. 

Formanden: I Skrivelse af Dags Dato 
meddeler Finansministeren, at han ønsker 
her i Tinget at forelægge: 

Forslag til Lov om Oprettelse af visse 
Stillinger i Ministeriet for Byggeri og 
Boligvæsen. ; 


